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Mil í  přátelé ,  ko legové,  rodiče a vš ichni ,  kdo stoj í te po boku naš í  školy ,

uplynulý  školn í  rok byl  pro nás  rokem změn  i  nových  začátků .  Měla  jsem tu čest  stát  se novou ředitelkou  školy  

a s  pokorou i  radost í  jsem při ja la  úkol  vést  místo ,  které  má  hluboký  smysl ,  t radic i  a  srdce.

Naše  škola  se proměňuje  –  nejen  navenek,  a le  i  uvnitř .  Kromě  j iných  změn  vzn iklo  také  nové  logo ,  které  

symbol izu je  naši  rozmanitost  –  tak  jako písmena  v  něm,  i  každý  z  nás  je  j iný ,  a le  společně  tvoř íme  pevný  celek .  

Celek ,  který  stoj í  na vzájemnost i ,  spolupráci  a  respektu .

Ráda  bych vás  prostřednictv ím  této  výroční  zprávy  provedla  uplynulým  školn ím  rokem –  rokem 2024/2025.  

Rokem,  který  by l  naplněný  změnami ,  výzvami ,  a le  i  mnoha radostnými  okamžiky  a  př íběhy  našich  žáků  i  učite lů .

Podobně  jako logo ,  i  tato výroční  zpráva  je  jako skládačka  –  z  malých  dí lků  př íběhů ,  akt iv i t ,  projektů  

a  záž i tků .  Každý  z  těchto  dí lků  má  svůj  význam,  barvu i  tvar .  A  když  se všechny  spoj í ,  vzn ikne jeden obraz :  naše  

škola .  Místo ,  kde se učíme,  rosteme 

a každý  den objevujeme radost  z  mal ičkost í .

Děkuj i  všem,  kteř í  jsou součást í  této  pestrobarevné  skládanky  –  dětem,  kolegům,  rodičům  i  přátelům  školy .  Bez 

vás  by nebyla  úplná .

S úctou a vděčnost í ,

Ing .  Mgr .  Iveta Pross
ředite lka školy

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY ŠKOLY



Uplynulý školní rok byl pro naši školu rokem velkých výzev – ale také příležitostí . Každou z nich jsme se snažili 

uchopit tak, aby nás posunula o kousek dál .

Hned na jeho začátku jsme společně s rodiči a žáky slavnostně otevřeli černou a bílou multismyslovou místnost . 

Nadšení dětí i dospělých bylo obrovské a my jsme cítili hrdost nad tím , že se tento dlouho plánovaný projekt 

podařilo dotáhnout do konce. Bohužel , jen týden poté zasáhly Moravskoslezský kraj povodně a voda poškodila 

sklepní prostory i tuto novou místnost . Přesto jsme neztratili chuť a sílu – společně jsme se pustili do obnovy. 

Díky obětavosti a nasazení našich zaměstnanců se nám podařilo ochránit nemalou část našeho vybavení před 

úplným zničením .

Během roku jsme se zapojili do celé řady projektů a akcí , to jak města Ostravy a jejích městských obvodů , tak 

dalších partnerů . Navázali jsme také spolupráci s několika firmami, které se staly součástí naší školní rodiny.

Společně jsme slavili svátky – Mikuláše , Vánoce i Velikonoce, ale i mezinárodní den děti a učitelů .

Velkou událostí byl pro nás Sportovní den, který díky aktivní účasti místních firem propojil náš „speciální svět“ 

s okolní komunitou. Vznikla nová přátelství , nápady i spolupráce , které nás obohacují dodnes.

Naši zaměstnanci se po celý rok věnovali dalšímu profesnímu rozvoji – účastnili se školení a kurzů , sdíleli 

zkušenosti a společně na poradách i pedagogických radách hledali nové cesty, jak naši školu rozvíjet 

a posouvat vpřed . 

Jsme také hrdí na naši spolupráci s vysokými školami , díky které poskytujeme zázemí pro praxi studentům 

– budoucím kolegům nejen v oboru speciální pedagogiky.

OHLEDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2024/2025 



Velkou radost nám přinášejí pokroky našich žáků – malé krůčky i velké kroky, které jsou důkazem jejich píle a odhodlání . 

Zvláštní poděkování patří také Domácí péči Včelka, díky níž máme každý den zajištěn zdravotnický personál v době od 

8:00 do 12:00 hod. Této spolupráce si velmi vážíme a plánujeme ji dále rozvíjet .

Naše škola získala nejen nové logo,  ale i moderní webové stránky, které jsme vytvořili tak, aby byly přehledné a přístupné 

rodičům, žákům i podporovatelům  školy a poskytovaly důležité informace a pomoc.

Nezapomínáme ani na pomoc druhým – zapojili jsme se do největší české sbírky „Krabice od bot” pořádané naším 

zřizovatelem Diakonií ČCE a také do běhu církevních škol pro hospic sv. Lukáše .

Ke konci školního roku proběhlo výběrové řízení na pozici ředitele školy, ze kterého vzešla nová ředitelka 

– Ing. Mgr. Iveta Pross.

Spokojenost žáků, jejich rodičů a zákonných zástupců je pro nás nesmírně důležitá, stejně jako kvalita vzdělávání . To vše 

stojí na týmové práci a pevných hodnotách Diakonie ČCE – milosrdenství, naději, společenství a fortelnosti. Tyto principy 

se odrážejí v každodenní práci našich zaměstnanců a vytvářejí jedinečnou atmosféru našich pracovišť .

Rozvoj školy a rostoucí zájem o vzdělávání nejsou zásluhou jednotlivců, ale společným úspěchem celého týmu, který tyto 

hodnoty naplňuje v praxi každý den.

A nyní vás zveme, abyste se na všechny tyto události a aktivity podívali trochu více zblízka. Přejeme vám příjemné čtení 

a inspirativní prohlížení naší „školní skládanky”.



Název: Mateřská škola, základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Ostrava

Sídlo: Mitušova 1115/8, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

Jsme škola zřízena podle § 16 odstavec 9 školského zákona , naším posláním je tedy vzdělávání a výchova žáků 

s těžkým zdravotním postižením (tělesným , mentálním , smyslovým nebo kombinovaným), se speciálními 

vzdělávacími potřebami ve věkovém rozmezí 3 až 32let.

Zřizovatel : Diakonie Českobratrské církve evangelické , Belgická 22, 120 00 Praha 

Od 1. září 2024 do 31. května 2025 prozatímně působila na pozici ředitelky školy Mgr. Eva Folwarczná , 

a od 1. června 2025 se po řádném výběrovém řízení ujala funkce Ing. Mgr. Iveta Pross.

Rada školské právnické osoby dohlíží na zachování účelu školy , pro který byla zřízena , a na řádné hospodaření 

s finančními prostředky a svěřeným majetkem. Její složení je následující : 

Ing. Hana Sklenářová – ředitelka Diakonie ČCE, 

Mgr. Jan Soběslavský – člen správní rady Diakonie ČCE 

Mgr. Kamila Viktorová – ředitelka Mateřské školy, základní školy speciální a praktické školy Diakonie ČCE

Rolnička Soběslav

Orgánem , který umožňuje rodičům , žákům i pedagogickým  pracovníkům podílet se na správě a organizaci 

školy , je školská rada. Ta se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů , schvaluje výroční zprávu a 

školní řád , projednává návrhy rozpočtu a zprávy z kontrol České školní inspekce.

V srpnu 2024 proběhly volby do školské rady, z nichž vzešlo její složení : 

Mgr. Radka Kaločová za pedagogické pracovníky 

Ing. Andrea Čagalová za zřizovatele 

Gabriela Lepková za zákonné zástupce . 

Pravidelným a čestným hostem školské rady je ředitelka školy .

Naše škola působí na 4 pracovištích : 

• Ostrava-Hrabůvka – kmenové pracoviště

• Ostrava-Vítkovice – odloučené pracoviště

• Ostrava-Poruba – odloučené pracoviště

• Hlučín – odloučené pracoviště

Stupně  vzdělávání  a kapacity:

• Mateřská škola – kapacita 20 dětí

• Základní škola speciální – kapacita 110 žáků

• Praktická škola – kapacita 42 žáků

Vzdělávací  obory:

• Základní škola speciální – 79–01–B/01  

• Praktická škola jednoletá – 78–62–C/01 

• Praktická škola dvouletá – 78–62–C/02

Obory praktické  školy dvouleté  jsou zaměřeny na: rukodělné práce a pomocné úklidové práce

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE



Naše škola působí na 4 pracovištích : 

• Ostrava-Hrabůvka – kmenové pracoviště

• Ostrava-Vítkovice – odloučené pracoviště

• Ostrava-Poruba – odloučené pracoviště

• Hlučín – odloučené pracoviště

Stupně  vzdělávání  a kapacity:

• Mateřská škola – kapacita 20 dětí

• Základní škola speciální – kapacita 110 žáků

• Praktická škola – kapacita 42 žáků

Vzdělávací  obory:

• Základní škola speciální – 79–01–B/01  

• Praktická škola jednoletá – 78–62–C/01 

• Praktická škola dvouletá – 78–62–C/02

Obory praktické  školy dvouleté  jsou zaměřeny na: rukodělné práce a pomocné úklidové práce

Žáci mají možnost navštěvovat školní družinu , která pojme až 110 žáků . 

Neopomenutelnou částí školy , na kterou nelze zapomenout, je školní výdejna , s kapacitou 130 strávníků , která 

zajišťuje každodenní stravování .

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 



RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY
Pedagogický sbor tvoří tým odborníků s dlouholetými  zkušenostmi v oblasti speciálního vzdělávání . 

Každý z pedagogů přistupuje k žákům s respektem k jejich individuálním potřebám , možnostem i 

povaze. Vzdělávání je vedeno s ohledem na specifika jednotlivých handicapů a s cílem rozvíjet 

potenciál každého dítěte v bezpečném a podnětném prostředí . Učitelé úzce spolupracují s asistenty 

pedagoga, osobními asistenty i dalšími odborníky tak, aby byla zajištěna co nejvyšší míra podpory pro 

každého žáka .

Ve školním roce 2024/2025 na škole působilo celkem 22 speciálních pedagogů a 34 asistentů 

pedagoga 25 vychovatelů . A vzdělávali se v těchto kurzech: Hodnocení pracovníků v sociálních 

službách , poskytnutí první pomoci, Etické aspekty práce , DaR 1, Míčkování , Wellbeing a prohlubujících 

kurzech Bazální stimulace , také 1. pomoc . Manažerka kvality vzdělávání se jako nepedagogický pracovník 

vzdělávala v oblasti spisového a skartačního řádu a archivnictví a absolvovala také prohlubující kurzy Bazální 

stimulace. Správní zaměstnanci se zúčastnili vnitřních školení, například k problematice BOZP, a dále absolvovali 

školení zaměřené na poskytování první pomoci



VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA ŽÁKŮ

Žáci jsou vzděláváni dle školního vzdělávacího programu, který respektuje jejich individuální potřeby a zaměřuje se na rozvoj 

praktických , sociálních a komunikačních dovedností . 

Za školní rok 2024/2025 se u nás vzdělávalo 122 žáků a to v celkem 15 třídách . Vzdělávací proces probíhá v bohatě 

vybavených třídách , kde výuku zajišťují pedagogičtí pracovníci , konkrétně speciální pedagog v roli třídního učitele a dva 

asistenti pedagoga. V některých třídách je přítomen druhý učitel popřípadě osobní asistent.

Žáci jsou do tříd rozdělováni podle svých možností , schopností a s ohledem na kombinaci jejich handicapu a individuálních 

potřeb nikoliv podle věku . Tento přístup napomáhá žákům efektivně spolupracovat při plnění úkolů a výuce . 

Individuální přístup se ve vzdělávání žáků osvědčuje a přispívá k jejich větší samostatnosti i sebevědomí. Pedagogové průběžně vyhodnocují

vzdělávací pokroky žáků a přizpůsobují metody výuky jejich aktuálním potřebám. Pozitivně se projevuje také týmová spolupráce

pedagogických a nepedagogických pracovníků, která podporuje příznivé klima ve třídách.

Inspekční činnost v tomto školním roce neproběhla .



V rámci výuky využíváme různé podpůrné a alternativní metody, které 

napomáhají rozvoji žáků po stránce fyzické , psychické 

i sociální . Patří mezi ně canisterapie, hipoterapie, aromaterapie, prvky 

muzikoterapie, arteterapie či ergoterapie, taktéž fyzioterapie. Tyto činnosti 

přinášejí dětem nejen radost a uvolnění , ale také posilují jejich schopnost 

komunikace, soustředění a spolupráce .

Pro žáky naší školy je zajištěna pravidelná doprava svozovým  automobilem, 

který je přizpůsoben  potřebám  osob s omezenou schopností  pohybu. 

Svozové auto zajišťuje nejen každodenní  dopravu žáků do školy a zpět 

domů ,  ale také přepravu  na terapie, školní  akce, soutěže či aktivity 

pořádané partnerskými  organizacemi. Díky této službě mohou naši žáci 

bezpečně a pohodlně cestovat a naplno se zapojovat do dění školy .



Snažíme se, aby výuka probíhala na špičkové úrovni , a proto se zaměřujeme také na vybavení školy . 

Třídy jsou vybaveny speciálními , senzorickými , polohovacími , kompenzačními a robotickými pomůckami ,  

počítačovou technikou, interaktivními tabulemi, iPady a dalšími moderními prostředky . Toto vybavení 

průběžně aktualizujeme a modernizujeme, aby odpovídalo aktuálním potřebám žáků a trendům ve 

speciálním vzdělávání .

Kromě běžných tříd žáci využívají také rehabilitační místnosti , cvičné kuchyně a dílny , kde se učí 

soběstačnosti , samostatnosti a seberealizaci. Společně vaří , tvoří a zažívají radost z vlastních úspěchů .

Kmenové pracoviště v Ostravě-Hrabůvce se může pochlubit nově zřízenými dřevěnými dílnami a černým 

a bílým multisenzorickým  světem , které dětem přinášejí prostor pro objevování , tvořivost a rozvoj 

smyslového vnímání .



ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY, 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY SPECIÁLNÍ A PRAKTICKÉ ŠKOLY 

Zápis do mateřské školy se konal ve dnech 5. a 6. května 2025. 

K tomuto řádnému zápisu přišlo 7 dětí a všechny byly přijaty. 

Zápis do základní školy speciální se konal ve dnech 10. a 11 . dubna 2025.

K tomuto řádnému zápisu se dostavilo 16 žáků, přijato bylo 13 žáků 

a 3 žákům byl udělen odklad povinné školní docházky. 

Přijímací řízení na praktickou školu jednoletou a dvouletou se konalo v řádném termínu v roce 2025.

Na praktickou školu jednoletou se hlásilo 7 žáků, všichni splnili kritéria a byli přijati.

Na praktickou školu dvouletou se hlásili 3 žáci, z toho 1 splnil kritéria a byl přijat. 



VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 

VČETNĚ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK
Mateřská škola

 V uplynulém školním roce ukončilo docházku 8 dětí , které následně plynule pokračovaly ve vzdělávání na naší základní škole speciální .

Základní škola speciální

 Všichni žáci základní školy speciální úspěšně splnili cíle vzdělávání a postoupili do vyššího ročníku .

 Na základě žádostí zákonných zástupců bylo 33 žákům umožněno opakování ročníku .

 26 žáků ukončilo vzdělávání ; z nich 2 žáci byli přijati na praktickou školu jednoletou.

Praktická škola

 Závěrečné zkoušky proběhly ve dnech:

Praktická část : 12. a 13. června

Ústní část : 19. a 20. června

Předsedkyní zkušební komise byla Mgr. Zdeňka Křikalová .

 Zkoušky se zúčastnil 1 žák jednoletého oboru, který prospěl s vyznamenáním , a 9 žáků oboru dvouletého , z nichž 2 se ze zdravotních důvodů 

nemohli zkoušky účastnit a byli na žádost omluveni, 2 žáci prospěli a 5 žáků prospělo s vyznamenáním .



PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ
Škola byla zapojena do projektu Národního plánu obnovy, konkrétně do programu „Podpora škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků“, v rámci 

kterého byla realizována řada aktivit zaměřených na podporu školní docházky , rozvoj sociálních dovedností a posilování vztahů mezi žáky , rodiči a školou .

Na škole působí výchovný poradce, který se věnuje individuální práci s žáky i jejich zákonnými zástupci . O prevenci a podporu zdravého školního klimatu se aktivně 

zajímá také ředitelka školy , která podporuje otevřenou komunikaci a spolupráci všech pracovníků .

V rámci prevence sociálně patologických jevů škola úzce spolupracuje s řadou odborných institucí a organizací , mezi které patří OSPOD Jih, SPC Srdce v Opavě , SPC 

Kapitána Vajdy – pro PAS a vady řeči , SPC Těšínská – mentální postižení, SPC Nový Jičín, SPC Frýdek-Místek – Růžovka , SPC Olomouc pro zrakově postižené , dále také 

s organizacemi Podané ruce, Oáza , domácí péče Včelka a Neurorehabilitačním  centrem Arcada.

Zřizovatel školy – Diakonie ČCE – spustil program Opora, jehož součástí jsou i webové stránky určené pečujícím osobám . Nabízejí rady, jak postupovat v obtížných 

životních situacích a na koho se v případě potřeby mohou pečující obrátit .

Škola byla také zapojena do projektu „Svačiny hravě a zdravě“, jehož cílem je podpora zdravého životního stylu a zajištění svačin i pro děti ze sociálně slabších rodin. 

V rámci projektu rodiče vyplňovali dotazníky , na jejichž základě vznikne brožura s praktickými tipy na zdravé svačiny . 

Projekt je financován zřizovatelem – Diakonií ČCE Praha.

V uplynulém školním roce se na základní i praktické škole nejčastěji řešily otázky spojené s pravidelnou docházkou a zvládáním péče o žáky s vyššími nároky .

 Součástí prevence byla i odborná přednáška z organizace Podané ruce zaměřená na sexuální výchovu u dospívajících , která pedagogickým  pracovníkům poskytla cenné 

rady, jak vhodně reagovat v citlivých situacích .



AKCE ŠKOLY
Během  školního  roku společně  slavíme významné  dny, které  přinášejí  do školního  života radost, vzájemnost  a pocit 

sounáležitosti .  Nechyběly tradiční  oslavy Mikuláše,  Vánoc, Velikonoc, Mezinárodního  dne dětí ani Dne učitelů, které  

jsme si užili  společně se žáky, pedagogy i rodiči .

Nedílnou  součástí  života  školy  se staly také  projektové dny, které  propojují  výuku  s prožitkem,  tvořivostí  a spoluprací .  

Ani v tomto školním  roce tomu nebylo jinak – jednotlivé třídy si připravily  pestrý program a díky tomu jsme prožili  

například  Zimní olympijské dny, Cestománii  a další  tematicky laděné aktivity,  které  rozvíjely  znalosti  i dovednosti žáků  

hravou formou.

Ani v tomto školním  roce nechyběla naše účast  na soutěži  Motýlek v Kopřivnici,  která  je určena pro žáky se 

zdravotním  postižením  a podporuje jejich pohybové dovednosti,  samostatnost a radost z pohybu.

 



SPORTOVNÍ DEN – 0. ROČNÍK

Ve školním roce 2024/2025 se uskutečnil 0. ročník Sportovního dne, který se setkal s mimořádně pozitivním ohlasem. Cílem 

akce bylo propojit svět naší školy s okolní komunitou a firmami a společně si užít den plný pohybu, radosti a vzájemné 

spolupráce .

Atmosféra celé akce byla výjimečná – den se nesl v duchu přátelství , fair play a radosti ze společného setkání . Velké 

poděkování patří všem firmám , které se zapojily do sportovního klání a věnovaly svůj čas i energii:

 Ingeteam a.s., Laura Coffee – Pražírna a kavárna , Olivie, RS Tisk, Father’s Coffee Roastery a Pekárna Hruška .

Děkujeme také všem sponzorům , kteří akci podpořili , panu Zdeňku Ferencovi za krásné fotografie, ZŠ Mitušova 16 za zapůjčení  

hřiště a panu místostarostovi Ing. Radimu Ivanovi za záštitu nad akcí i osobní účast – svým výkonem dokázal , že sportovní duch 

rozhodně nechybí ani na radnici.

Sportovní den se vydařil na jedničku a stal se inspirací pro další ročníky . Věříme , že se tato akce stane každoroční tradicí , která 

bude nadále posilovat propojení mezi školou , partnery a širokou veřejností .



PROJEKTY 
NPO – Podpora škol s nadprůměrným  zastoupením  sociálně znevýhodněných  žáků

Projekt probíhal  od roku 2023 do 2025 a naše  škola získala podporu 753 950 Kč .  Financoval podpůrné aktivity,  

vzdělávací  akce pro žáky, setkávání  s rodiči  a zákonnými  zástupci  žáků, vzdělávací  akce pro pedagogické  

pracovníky  a kolegiální  spolupráci  s dalšími  školami .  Tento projekt financoval klíčové aktivity zaměřené na 

vzdělávání  a rozvoj žáků i pedagogických  pracovníků .   

Bezplatné stravování Moravskoslezského  kraje

 Škola byla druhým rokem zapojena do programu, který zajišťoval žákům bezplatnou školní stravu, podporující 

soustředění, energii a pohodu během dne. Dotace pro školní rok činila 99 153 Kč . Projekt pomohl rodinám v obtížné 

finanční situaci a přispěl ke snižování vzdělávacích nerovností .

Šablony OP JAK – vzdělávání a spolupráce pracovníků školy

 V rámci projektů CZ.02.02.02/00/22_002/0002874 - Vzdělávání pracovníků školy Diakonie ČCE Ostrava  a 

CZ.02.02.02/00/22_003/0002873 - Vzdělávání pracovníků praktické školy Diakonie ČCE Ostrava probíhalo 

vzdělávání pedagogických  i nepedagogických  pracovníků školy . Program podporoval profesní rozvoj a zlepšoval 

kvalitu vzdělávání .

Svačiny hravě a zdravě

 Projekt Svačiny hravě a zdravě, financovaný naším zřizovatelem  Diakonií ČCE Praha, podporoval zdravé stravování a 

zajišťoval pravidelné svačiny pro žáky z rodin se sociálním znevýhodněním . Program přispěl ke zlepšení stravovacích 

návyků dětí a podpořil jejich energii a pohodu během vyučování .



PODPORA STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY 
A JEHO MĚSTSKÝCH OBVODŮ 

Finanční podpora Magistrátu města Ostravy

 Magistrát města Ostravy dlouhodobě podporuje přepravu a celoroční aktivity pro žáky s těžkým multihandicapem. Díky dotaci ve výši 215 000 Kč jsme mohli 

spolufinancovat provoz svozového auta, zajistit pravidelnou canisterapii a realizovat další mimoškolní aktivity, které byly p ro naše žáky nesmírně důležité.

Podpora hipoterapie od městského obvodu Ostrava-Poruba

 Od městského obvodu Ostrava-Poruba jsem získali 30 000 Kč na zajištění hipoterapie pro žáky našeho odloučeného pracoviště v Por ubě. 

Hipoterapie pozitivně ovlivnila fyzický i psychický rozvoj dětí a přispěla k jejich celkovému rozvoji a zlepšení kvality živo ta.

Podpora městského obvodu Ostrava-Jih

 Také městský obvod Ostrava-Jih nás pravidelně podporuje a v rámci projektu „Společně za kulturou a tvořením“ jsme obdrželi 15 0 00 Kč. Díky této podpoře 

jsme mohli žákům zprostředkovat kulturní a tvořivé aktivity, které rozvíjely jejich kreativitu a sociální dovednosti a přináš ely radost z nových zážitků.



DÁRCI, PODPORA A SPOLUPRÁCE
Naše škola si velmi váží všech spoluprací a podpory, které během roku získává. Dárci, partneři a instituce, se kterými spolup racujeme, jsou nedílnou součástí života školy a přispívají k rozvoji 

vzdělávání i osobního růstu našich žáků. Díky jejich pomoci můžeme realizovat projekty, aktivity a programy, které zlepšují p odm ínky pro vzdělávání a podporují rozvoj dětí se speciálními 

potřebami.

Podpora zřizovatele – Diakonie ČCE Praha

 Náš zřizovatel Diakonie ČCE Praha významně podporoval školu i naše klienty během uplynulého roku. Škole daroval elektrospotře biče značky BOSCH – vysavač, pračku, kontaktní gril a tyčový 

mixér – které přispěly k zajištění provozních potřeb a usnadnily každodenní práci pedagoga i žáka. Dále jsme obdrželi 6 čističek  vzduchu značky Electrolux v hodnotě 31 269 Kč, které zlepšily 

kvalitu vzduchu a přispěly k bezpečnému prostředí pro žáky i pedagogy.

Kromě toho Diakonie ČCE Praha podpořila i naše klienty, kteří se ocitli v obtížné životní situaci v důsledku zářiových povodn í, částkou 50 000 Kč, čímž významně pomohla zajistit potřebnou 

podporu těm, kteří ji nejvíce potřebovali.

Podpora Nadace ČEZ

 Nadace ČEZ podpořila naši školu částkou 150 000 Kč na vznik bezpečné a bezbariérové zahrady. Z této částky bylo financováno o plocení. Zahrada poskytla žákům s těžkým zdravotním 

postižením prostor pro učení, pohyb a relaxaci. Pedagogům sloužila jako zázemí pro venkovní výuku a prostor mohli využívat ta ké rodiče při společných aktivitách.

Podpora společnosti DIAMO, státní podnik

 Společnost DIAMO, státní podnik podpořila naši školu částkou 56 000 Kč při příležitosti akce I. skok přes kůži. Finanční pros tředky byly určeny na aktivity spojené s realizací školní zahrady na 

odloučeném pracovišti v Ostravě-Porubě, která slouží k rozvoji a vzdělávání našich žáků v podnětném venkovním prostředí.



Podpora firem VZV EXTERNÍ SERVIS RP s.r.o. a Baikal CZ, s.r.o.

 Každoročně naši školu podporují dva významní dárci – VZV Externí servis RP s.r.o. a Baikal CZ, s.r.o.. Každá z firem přispívá ročně částkou 60 000 Kč na podporu 

činnosti školy. Společnost VZV Externí servis RP konkrétně podporuje naše odloučené pracoviště v Hlučíně,

Podpora Autoškoly Smolíček

 Autoškola Smolíček naši školu pravidelně podporuje částkou 10 000 Kč, a to při významných příležitostech, jako jsou Mezinárod ní den dětí a Mikuláš. Žáci praktické školy 

mají možnost navštěvovat prostory autoškoly, kde se účastní výuky první pomoci a vyzkoušejí si trenažéry. Tato zkušenost jim nejen přináší nové dovednosti, ale probíhá 

zcela zdarma, což významně přispívá k jejich praktickému vzdělávání.

Podpora obce Sedliště

 Mezi naše pravidelné podporovatele patřila také obec Sedliště, která naší škole darovala 20 000 Kč na podporu žákyně A. Říman ové. Díky této pomoci jsme mohli 

zajistit potřebné vzdělávací pomůcky, speciální výukové materiály a individuální podporu, které byly klíčové pro její vzděláv ací rozvoj.

Podpora Farního sboru ČCE v Olomouci

 Farní sbor Českobratrské církve v Olomouci naši školu podpořil v nouzové situaci, konkrétně při zářiových povodních, a přispě l částkou 20 060 Kč na 

obnovu prostor černého a bílého snoezelenu.



Podpora Okrasné školky Tomáš Čerbák

 Okrasná školka Tomáš Čerbák podpořila naši školu darováním ovocných keřů a malých stromků pro školní zahradu na odloučeném pr acovišti v Ostravě-

Porubě. Tento dar pomohl dotvořit příjemné a podnětné prostředí, které žákům slouží k výuce, relaxaci i rozvoji smyslového vn ímání.

Podpora společnosti BSH domácí spotřebiče s.r.o.

 Společnost BSH domácí spotřebiče s.r.o. věnovala naší škole chladničku v hodnotě 32 725 Kč. 

Podpora paní Anny Kohoutkové

 Paní Anna Kohoutková podpořila činnost školy částkou 1 000 Kč, čímž přispěla k rozvoji vzdělávacích a podpůrných aktivit pro naše 

žáky.

Podpora společnosti ALFA 3, s.r.o.

 Společnost ALFA 3, s.r.o. opakovaně darovala naší škole 5 000 Kč na aktivity spojené s Mikulášskou nadílkou pro žáky, čímž př ispěla k radosti a 

motivaci dětí během tradičních školních akcí.



Podpora Potravinové banky Ostrava

 Potravinová banka Ostrava podpořila naši školu při projektových dnech tříd. Poskytnuté občerstvení a sladkosti 

přispěly k příjemné atmosféře a umožnily dětem prožít společný den plný zážitků a spolupráce.

Podpora společnosti P&G

 Společnost P&G darovala naší škole hmotný dar v podobě dámských hygienických potřeb. Součástí této 

podpory byla také přednáška pro dívky zaměřená na osobní hygienu a péči o zdraví.

Podpora ke Dni učitelů

 Na Mezinárodní den učitelů přispěly naší škole společnosti Cukrářství Řehová & Culinary, OLLIES Ostrava – Vítkovice, 

Čokoládovna Aztec Man Ostrava a Cukrárna Kolbaba Ostrava. Díky jejich podpoře mohli učitelé oslavit svůj den sladkými 

dobrotami a příjemnými chvílemi s kolegy.

Podpora Mikuláše

 Oslavu Mikuláše naší školy podpořily společnosti Globus, Pekárna Hruška a Penam. Žáci tak obdrželi 

koblihy, perníčky a vanilkové rohlíčky, které udělaly jejich svátek sladším a radostnějším.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024

A. Výnosy: Dotace MŠMT 52 913 989,22

Dotace Magistrát města Ostravy vč. obvodů 235 000,00

Dotace Obec Sedliště 20 000,00

Dotace Kraj - Bezplatná strava 23 201,00

Úhrady rodičů dětí 1 225 844,80

Příjmy z vedlejší činnosti 95 000,00

Úroky z běžného účtu 221 339,56

Dary tuzemských organizací a jednotlivců 442 304,94

Ostatní výnosy - odpisy z darů, úhrady pojišťoven,apod. 729 719,00

CELKEM 55 906 398,52



B. Náklady:

z toho: Spotřeba materiálu 1 205 246,09

z toho: kancelářské potřeby,tonery 103 115,26

školní pomůcky 284 982,76

pohonné hmoty 68 373,19

OOPP 30 564,60

zdravotní materiál 5 554,00

drobný materiál-opravy 229 908,00

pneu, ostatní materiál 30 906,40

potraviny 15 786,00

drobný materiál (do 500,-) 301 709,19

úklid.a čist.prostř. 134 346,69

DDHM do 80 000,- 3 245 183,64

Spotřeba energie 1 343 559,28

Opravy 4 303 987,65

Cestovné 43 799,00

Telefon, poštovné, ADSL 25 284,39

Propagace,reprezentace 85 577,39

Daně a poplatky 4 610,00

DDNM do 80 000,- 117 044,78



Služby 3 914 913,04

z toho: nájemné 1 756 690,08

hlídání objektu 29 040,00

komunální odpad 80 473,02

vstupné + doprava na akce 316 699,00

právní služby, audit 89 837,34

režijní náklady 9 792,00

Diakonická servisní agentura 1 022 991,72

ekonomický servis 330 000,00

revize 45 569,20

kopírování 106 069,68

ost.služby 127 751,00

Mzdové náklady 29 674 964,00

Zákonné odvody 9 857 893,00

Náklady na vzdělávání 395 827,98

Zákonné sociální náklady 540 361,00

Odpis nedobytné pohledávky 14 217,00

Bank.poplatky, ost. pokuty a penále 44 700,32

Poskytnuté příspěvky 166 342,00

Odpisy 49 536,00

Pojistné 51 108,00

Daň z příjmů právnických osob 78 690,00

CELKEM 55 162 844,56



C. Výsledek hospodaření: NÁKLADY 55 162 844,56

VÝNOSY 55 906 398,52

Zisk před zdaněním 822 243,96

Zisk po zdanění 743 553,96



ZÁVĚR
Srdečně děkujeme všem , kteří naši školu v uplynulém roce podpořili . Vaše pomoc a příspěvky 

významně přispěly k rozvoji vzdělávání , zajištění kvalitního prostředí a podpory našich žáků . 

Uplynulý školní rok byl plný výzev , radostí i úspěchů , a díky vaší důvěře a vstřícnosti jsme mohli 

uskutečnit řadu projektů a aktivit, které obohatily vzdělávání dětí se speciálními potřebami . Jeden 

školní rok máme za sebou a druhý je před námi – čas plyne jako voda, a nám už nezbývá nic jiného , 

než si společně popřát , ať i nadcházející školní rok je minimálně tak úspěšný jako ten uplynulý .

Přejeme všem našim žákům , pedagogům , zaměstnancům i podporovatelům  mnoho radosti, zdraví a 

úspěchů . Ať je každý den plný inspirace, nových objevů a vzájemné podpory.

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 29. září 2025.



KONTAKTY
ING. MGR. IVETA PROSS - ŘEDITELKA ŠKOLY

I.PROSS@SPECIALNISKOLA.EU, +420 777 061 201

KRISTÝNA KUBESOVÁ - MANAGERKA KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

K.KUBESOVA@SPECIALNISKOLA.EU, +420 732 992 278

MGR. EVA FOLWARCZNÁ - ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELKY - PRACOVIŠTĚ OSTRAVA-HRABŮVKA

E.FOLWARCZNA@SPECIALNISKOLA.EU, +420721 419 802

MGR. ALICE RAŠKOVÁ - ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELKY - PRACOVIŠTĚ OSTRAVA-VÍTKOVICE

A.RASKOVA@SPECIALNISKOLA.EU, +420 737 853 697

MGR. LENKA ZUCZKOVÁ DIS. - ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELKY - PRACOVIŠTĚ OSTRAVA-PORUBA

L.ZUCZKOVA@SPECIALNISKOLA.EU, +420 737 951 631
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